(lâmara $untcipal àe Í[ahoão àu §erra
§rtaào àc §eo paulo

ATA DA AUDIÊNCrA púeucR, REALIzADA No DIA 30 DE MAIo DE zo23, QUE DISPõE sqBRE

coMISSÃo DE EDUCAçÃo, sRuoE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA PREFEITURA REFERENTE AO 1.O

QUADRIMESTRE DE 2023, NOS TERMOS DA LEr COMPLEMENTAR FEDERAL No 141 DE t3l0Ll20t2,
§ 5o, DO ART.36.

Aos 30 dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, nesta cidade, nas dependências do Plenário

da Câmara Municipal, teve início a referida audiência, de modo Presencial e on-line, às 19h02 min,

sob a presidência do Vereador Celso Rodrigo Gallo Presidente da Comissão de Educação, Saúde e

Assistência Social; o Vereador Carlos Pereira da Silva, vice-presidente da Comissão de Saúde e

Assistência Social; o Vereador Enfermeiro Rodney, membro da Comissão de Educação, Saúde e

Assistência Social, o Vereador Dr André Egydio e o Vereador Alessandro Olímpio. Também

participaram da audiência para díscussão o Secretário Municipal da Saúde José Alberto Tarifa; o

ôontador da Secretária Municipal de Saúde, Luiz Antônio da Silva; a Gestora Técnica da Secretária

Municipal de Saúde, Gisele Machado da Silva Cristo; o conselheiro municipal de Saúde, Egnaldo

Costa; o Presidente do conselho municipal de Saúde Márcio Eduardo Carneiro; a Subsecretária

Danielle de Castro Mota; a Conselheira Municipal Maria da Aguia de Araújo, e o Diretor da UBS

Oliveiras, Sr. Caio Cesar Lanfredi . Também estiveram presentes as representantes da Empresa

AHBB (Associação Hospitalar Beneficente do Brasil), atual responsável pelas unidades UPA-Akira

Tada, PS Infantil e a unidade UPA-Antena; Francielle Oliveira Gobira, gerente do PSI (pronto socorro

infantil) de Taboão da Serra e Tatiane Tessa de Brito, Enfermeira da AHBB. A audiência pública foi

também transmitida online pelo canal Youtube

(https://www.youtube.com/@camaramunicipaltaboaodaserT3T3). Foi explicado aos presentes, por

àeio dé quadros visuais de power point a Execução dos Recursos da Saúde, oferta e produção de

seruiços públicos por pafte dos técnicos da prefeitura, acerca do período objeto de tal audiência.

Ato continuo, franqueou-se a palavra aos demais pafticipantes para eventuais explanações acerca

da matéria. Dada a palavra ao público presente, os seguintes munícipes se manifestaram: Flávio

Gonçalves da Cruz; Anderson Tadeu Pena; Alísson Mendes dos Santos e losé Amado Barreto Filho;

nestê diapasão, foram ofeftadas as respostas pertinentes. O Senhor Presidente da Comissão de

Educação, Saúde e Assistência Social Vereador Celso Rodrigo Gallo agradeceu a todos que

acomfanharam a Audiência Pública, a Assessoria, a Imprensa presente e faz questão de d.eixar

registrado que o edital desta audiência pública foi publicado em jornal de circulação do Município e

na rede mundial de computadores. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a

:-:Y::
audiência às 21h32min'-'-'-'-'-'-

-il

Reqistre-se: Convidamos e agradecemos a população municipal a participar desta audiência, ,

Estrada São Francisco,2013 - CEP 06765-000 - Parque Taboão - Taboão da Serra - SP - Fone/Fax: 4

Visite o site da Câmara - http://www.camarataboao'sp'gov.br

\u92.168.20.48\serctâri.t gislâüvâsEc-tEc\2o23\coMssÁoDESAúDE,EDUCAÇÀoEAsslsrÊNctAsoclÀL\,{TADAAtDÉNclÀcomissãodcssde lo.qudrimm2023docx

tüil

' - -ofertando ideias/requerendo providências/diligências/necessidades/outros, pela via de um destes

canais: e-mail dos senhores vereadores; via presencial; via e-mail da ouvidoria; via e-mail

institucional; via telefone; via pessoal (junto aos gabinetes das senhoras/dos senhores vereadores),

e via física (papel) junto ao protocolo da Câmara.-.-.-.-.-.-

COMESÃO DE EDUCAçÃO, SAUDE PUBLICA E ASSISTÊNCA SOCIAL

Gallo
Presidente

Leme

Vice-Presidente

José
Secretário

Tarifa
de Saúde

Estrada São Francisco, 2013 - CEP 06765-000 - Parque Taboão - Taboão da Serra - SP - Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara - http://www'camarataboao.sD.sov'br

\u92.r68.20.18§ffiaiât-.8i§ldivârsEc LEcuo23\coMssÀoDESAÚDE,EDUCAÇÃOEÀSSISTÊNCTASOCIAL\,\TÀDAAUDÉNCLComissâodêside
loqBdÍiffi2023'dm